
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 221         DEL 27/03/2023

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  MEDICA  DA  DESTINARE  AD  ATTIVITA`
PRESSO LE SEDI DELLA S.C. MECAU DELL`ASL TO4. AGGIUDICATARIA MEDICAL
LINE  COSULTING  SRL.  PROVVEDIMENTO  DI  AUTORIZZAZIONE  AL
PROSEGUIMENTO  DELLA  FORNITURA  PER  IL  PERIODO  DI  MESI  SEI  NELLE
MORE  DELL`ESPLETAMENTO  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA.  SPESA  PRESUNTA  €
810.000,00.  CE  3.10.04.89.



Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DA DESTINARE AD ATTIVITA` PRESSO LE SEDI DELLA S.C. MECAU
DELL`ASL  TO4.  AGGIUDICATARIA  MEDICAL  LINE  COSULTING  SRL.  PROVVEDIMENTO  DI
AUTORIZZAZIONE  AL PROSEGUIMENTO  DELLA  FORNITURA  PER IL  PERIODO  DI MESI SEI  NELLE
MORE  DELL`ESPLETAMENTO  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA.  SPESA  PRESUNTA  €  810.000,00.  CE
3.10.04.89.
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Richiamata la Delibera del Direttore Generale n. 1231 in data 22/12/2021 con cui si è provveduto 
ad affidare in favore della Medical Line Consulting S.r.l. corrente in Roma il servizio di assistenza 
medica  di  cui  ai  seguenti  lotti  in  gara,  per  il  periodo  di  anni  uno, alle  condizioni  risultanti 
dall’offerta formulata dall’aggiudicataria:

 LOTTO 1 - Presidio Ospedaliero di Chivasso – Sede DEA (CIG 891512845C) 
 LOTTO 3 - Presidio Ospedaliero di Ciriè – Sede DEA (CIG 89151538FC) 
 LOTTO 5 - Presidio Ospedaliero di Lanzo – Sede PP1 (CIG 89151820ED) 

Dato  atto  che  il  provvedimento  di  aggiudicazione  di  cui  al  punto  che  precede  veniva 
tempestivamente notificato, in data 24 dicembre 2021, alla Medical Line Srl ai sensi dell’art. 76, 
comma 5, del D. Lgs. 50/2016 e, tenuto conto del fatto che quanto ai Lotti 1 e 3 l’aggiudicataria era 
anche unica ditta  offerente,  l’affidamento  del  servizio di assistenza medica presso i  PP.OO. di 
Chivasso e Ciriè è stato avviato a decorrere dal 1/01/2022;

Dato atto che presso il P.O. di Lanzo il servizio di assistenza medica oggetto di aggiudicazione non 
è stato attivato per ragioni organizzative aziendali;

Rilevato che in data 31 dicembre 2022 è scaduto il termine annuale dell’affidamento;

Richiamata la situazione di criticità che persiste in più strutture aziendali, derivante dalla mancanza 
di  personale medico  dipendente,  e  che  nell’ultimo anno si  è  ulteriormente  rafforzata  rendendo 
difficoltoso garantire la copertura dei turni;

Rilevato  che,  allo  scopo  di  garantire  la  prosecuzione  del  servizio,  è  necessario  e  opportuno 
procedere con l’indizione di una nuova procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lsg. n.  
50/2016 ss.mm.ii. e che a tal fine la S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi è in  
attesa di puntuali indicazioni in termini di fabbisogno attuale da parte dei Servizi interessati al fine 
di completare gli atti di gara;

Richiamato l’art. 2 del Capitolato Tecnico che, nelle more dell’espletamento della nuova procedura 
di gara consente la proroga contrattuale per il periodo di mesi sei;

Considerato che in ragione della proroga di cui al punto che precede, per il periodo di mesi sei a 
decorrere dal giorno 1 gennaio 2023, sarà sostenuta una spesa presunta di Euro 810.000,00;

Ritenuto pertanto opportuno autorizzare la prosecuzione dell’affidamento per il periodo di mesi sei 
e la spesa indicata, che sarà imputata al C.E. 3.10.04.89 sul bilancio relativo all’anno 2023;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Visti il D. Lgs 33 del 14/03/2013 e la L. n. 190 del 6/11/2012;

Dato altresì atto che la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile della S.C. 
Gestione Economico-Finanziaria vale come verifica della copertura finanziaria del budget suddetto 
rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Direttore  della  Struttura  Complessa 
Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dott. Ugo PELLEGRINETTI, in esecuzione della 
deliberazione  n.  728  del 13  luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”.

DETERMINA

1. Di autorizzare, per quanto  esposto  in  premessa, la  prosecuzione fino  al 30 giugno 2023,  o 
comunque fino al termine di espletamento della specifica procedura di gara qualora si verifichi 
prima di tale data, dei contratti di assistenza medica in favore di Medical Line Consulting;

2. Di imputare la spesa presunta complessiva di Euro  810.000,00 al conto economico 3.10.04.89 
sul bilancio relativo all’anno 2023; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 810.000,00 trova disponibilità nel budget tecnico 
provvisorio assegnato alla S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi;

4. Di effettuare la pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, c. 32 della L. 
190/2012 sul sito internet aziendale nell’area “Amministrazione trasparente”;

5. Di dare atto che la Ditta affidataria è tenuta all'osservanza delle norme in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla legge 136/2010.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 28/03/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 221         DEL 27/03/2023

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  MEDICA  DA  DESTINARE  AD  ATTIVITA`
PRESSO LE SEDI DELLA S.C. MECAU DELL`ASL TO4. AGGIUDICATARIA MEDICAL
LINE  COSULTING  SRL.  PROVVEDIMENTO  DI  AUTORIZZAZIONE  AL
PROSEGUIMENTO  DELLA  FORNITURA  PER  IL  PERIODO  DI  MESI  SEI  NELLE
MORE  DELL`ESPLETAMENTO  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA.  SPESA  PRESUNTA  €
810.000,00.  CE  3.10.04.89.



Chivasso, il ………………………
Il Referente incaricato

                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

SALERNO ROBERTA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-03-28T09:05:28+0200
	Carmela Ortolano




